
U$ praoovniků zemědělstvi'a 
výživy - Aso čR

doŠlodne -6 -05- 2013

č. irodaci: íx4 pnděleno);(.

lng. Ludmila MÚllerová
ministryně práce a sociálních věcÍ

V Praze dne 3O.dubna 2013
Č. 1.: zot 3123743-523

odborový svaz pracovníků zemědělství a výŽivy
Asociace svobodných odborri ěn

Tyršova 6
120 00 Praha2

Rózftodnutí
o splnění zákonných podmínek pro vyhIášení
závaznosti Kolektivní smlouvy vyššího stupně

Ministerstvo práce a sociálních věcí, odbor pracovněprávní legislativy jako věcně a

místně příslušný orgán podle ustanovení s 7 a násl. zákona č,' 211991 Sb., o
kolektivním vyjednávání, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje v souladu s $ 47

odst. 1 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, že na

základě společného návrhu účastníků ze dne 2' 4' 2013, doručeného dne 3.4' 2013,

zahájilo íízení o splnění zákonných podmínek pro vyhlášení závaznosti Kolektivní

smlouvy vyššího stupně na rok 2013, uzavřené mezi účastníkydne 30. 1. 2013.

Ministerstvo práce a sociálních věcí v tomto Íízení v souladu s s 7 a násl. zákona

č' 211991 sb., o kolektivním vyjednávání, ve znění pozdějších předpisů a $ 67 odst.

1 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo práce a sociálních věcí
Na PoříČním právu 1 , 128 01 Praha2
tel.: +420 221 922 511, +420 221 922 542, fax: +420 221 922 444
e-mail: ludmila. m u llerova@mpsv.cz; www. mpsv. cz



r oz h o d lo:

Závaznost Kolektivní smlouvy vyššího stupně na rok 2013, která byla uzavřena dne

30. 1 . 2013 mezi účastníky odborouým svazem pracovníků zemědělství a

výŽivy - Asociace svobodných odborů ČR, se sídlem Tyršova 6, 12o 00 Praha 2,

lČ:00006033, zapsaným v evidenci odbororných organizací MV ČR pod č. j.: VSP/1 -
273ol9o _ E, Zemědělským svazem ČR, se sídlem Hybernská 1613/38, 110 oo

Praha 1, lČ: 26550521, zapsaným v evidenci zaměstnavateIských organizací MV

ČR pod č. j.: VS/1 _ 1t48 7o9to1 - E a Českomoravským svazem zemědělských

podnikatelů, se sídlem Jankovcova 938/18, 170 37 Praha 7, lČ: 14888220,

zapsaným v evidenci odbororných organizací MV ČR pod č. j': VSP/1 _ 2454t9o - E i

pro další zaměstnavatele s převaŽující činností v odvětví označeném kódy

klasifikace ekonomických činností (CZ - NACE) Úroveň 1, kód A Zemědětství,

lesnictví, rybářství, bude vyhlášena sdělením Ministerstva práce a sociálních věcí ve

Sbírce zákonů.

Úěastníci:

1 . odborouý svaz pracovníků zemědělství a výŽivy - Asociace svobodných odborů

České republiky, Tyršova 6, 12o 00 Praha 2,lČ 00006033, zapsaný v evidenci

odborových organizací MV ČR, pod č' j. : VSP tl _2 73ol9o - E, zastoupený

předsedou Bohumírem Dufkem.

2'Zemědělský svaz České republiky, Hybernská 16't3/38, 11o oo Praha 1, lČ:

26550521, zapsaný v evidenci zaměstnavatelských organizací MV ČR pod č.j'

Vs/1 - 1148709101 - E, zastoupený předsedou lng. Martinem Pýchou.

3. Českomoravský svaz zemědělských podnikatelů, Jankovcova 938/18, 17o 37

Praha7, lČ: 1488822O, zapsaný v evidenci zaměstnavatelských organizací MV

ČR pod č. j. : VSP t1 - 2454t9o - E, zastoupený předsedou Lubomírem Burkoněm.

2



odůvodnění:

Účastníci doloŽili náleŽitosti dle $ 7 odst. 2 _ 6 zákona č,.211991 sb., o kolektivním

vyjednávání, ve znění pozdějších předpisů, a splnili tak zákonné podmínky pro

vyhlášení závaznosti Kolektivní smlouvy vyššího stupně na rok 2013' Z tohoto

důvodu Ministerstvo práce a sociálních věcí návrhu vyhovělo.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí můŽe účastník řízení podat podle s 152 odst. 1 zákona

č. 500/2004 Sb', správní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozklad, ve kterém se

uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je spatřován rozpor

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení,jeŽ mu předcházelo.

Rozklad jen proti odůvodnění rozhodnutíje nepřípustný.

Rozklad lze podat u Ministerstva práce a sociálních věcí, odboru pracovněprávní

legislativy, ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí.

Rozklad se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet

stejnopisů, vyhotovíje Ministerstvo práce a sociálních věcí na jeho náklady.

Účastník se může po oznámení tohoto rozhodnutÍ v souladu s $ 152 odst. 4 a

$ 8í odst.2 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů'

písemně nebo ústně do protokolu vzdát práva podat rozklad. Pokud tak uěiní

všichni účastníci, nabude toto rozhodnutí právní moci dříve, a to v souladu s

s í52 odst. 4 a $ 91 odst. 4 zákona ě. 500/2004 sb.' správní řád, ve znění

pozdějších předpisů, dnem následujícím po dni, kdy tak učinil poslední z nich.

3


